

I- CARACTERISTIQUES DE L'OPERATION

<i>Rubrique</i>	
CARACTERISTIQUES GENERALES	
Chef de file de l'opération de placement	SOGEBOURSE
Co-Chef(s) de file de l'opération de placement	BIFE FINANCE AND SECURITIES. AGI
Emetteur	Etat de Côte d'Ivoire
Type d'opération	Emprunt obligataire par appel public à l'épargne
Dénomination de l'opération	TPCI 6,25% 2017 - 2029
Prix d'émission	FCFA 10 000
Nominal du titre	FCFA 10 000
Nombre de titres offerts	12 000 000
Montant total de l'émission	FCFA 120 000 000 000
Durée de l'emprunt	12 ans
Taux d'intérêt annuel	6,25%
Amortissement	Semestriel avec un différé de 2 ans
Fiscalité	Fonction du pays de souscription - Exonéré en Côte d'Ivoire
Notation / Garantie(s)	NA
N° de visa ou d'enregistrement	EE/17-01
SOUSCRIPTIONS	
Date de début des souscriptions	27-Févr-17
Date de clôture des souscriptions	27-Mars-17
Date de jouissance	31-Mars-17
Nombre de titres demandés	12 000 000
Montant demandé	FCFA 120 000 000 000
Nombre de titres servis	13 705 609
Montant servi	FCFA 137 056 090 000
Membres du syndicat de placement	Toutes les SGI de la zone UEMOA

II-TABLEAU D'AMORTISSEMENT

Date	Encours début de période	Amortissement	Intérêt	Total	Encours fin de période
30 septembre 2017	137 056 090 000	-	4 283 002 813	4 283 002 813	137 056 090 000
31 mars 2018	137 056 090 000	-	4 283 002 813	4 283 002 813	137 056 090 000
30 septembre 2018	137 056 090 000	-	4 283 002 813	4 283 002 813	137 056 090 000
31 mars 2019	137 056 090 000	-	4 283 002 813	4 283 002 813	137 056 090 000
30 septembre 2019	137 056 090 000	6 852 804 500	4 283 002 813	11 135 807 313	130 203 285 500
31 mars 2020	130 203 285 500	6 852 804 500	4 068 852 672	10 921 657 172	123 350 481 000
30 septembre 2020	123 350 481 000	6 852 804 500	3 854 702 531	10 707 507 031	116 497 676 500
31 mars 2021	116 497 676 500	6 852 804 500	3 640 552 391	10 493 356 891	109 644 872 000
30 septembre 2021	109 644 872 000	6 852 804 500	3 426 402 250	10 279 206 750	102 792 067 500
31 mars 2022	102 792 067 500	6 852 804 500	3 212 252 109	10 065 056 609	95 939 263 000
30 septembre 2022	95 939 263 000	6 852 804 500	2 998 101 969	9 850 906 469	89 086 458 500
31 mars 2023	89 086 458 500	6 852 804 500	2 783 951 828	9 636 756 328	82 233 654 000
30 septembre 2023	82 233 654 000	6 852 804 500	2 569 801 688	9 422 606 188	75 380 849 500
31 mars 2024	75 380 849 500	6 852 804 500	2 355 651 547	9 208 456 047	68 528 045 000
30 septembre 2024	68 528 045 000	6 852 804 500	2 141 501 406	8 994 305 906	61 675 240 500
31 mars 2025	61 675 240 500	6 852 804 500	1 927 351 266	8 780 155 766	54 822 436 000
30 septembre 2025	54 822 436 000	6 852 804 500	1 713 201 125	8 566 005 625	47 969 631 500
31 mars 2026	47 969 631 500	6 852 804 500	1 499 050 984	8 351 855 484	41 116 827 000
30 septembre 2026	41 116 827 000	6 852 804 500	1 284 900 844	8 137 705 344	34 264 022 500
31 mars 2027	34 264 022 500	6 852 804 500	1 070 750 703	7 923 555 203	27 411 218 000
30 septembre 2027	27 411 218 000	6 852 804 500	856 600 563	7 709 405 063	20 558 413 500
31 mars 2028	20 558 413 500	6 852 804 500	642 450 422	7 495 254 922	13 705 609 000
30 septembre 2028	13 705 609 000	6 852 804 500	428 300 281	7 281 104 781	6 852 804 500
31 mars 2029	6 852 804 500	6 852 804 500	214 150 141	7 066 954 641	-
TOTAL		137 056 090 000	62 103 540 781	199 159 630 781	

III-TABLEAUX D'INDICATEURS DES RESULTATS

III-1. REPARTITION PAR MEMBRE DU SYNDICAT DE PLACEMENT

Agent placeur	Nombre de titres souscrits	Montant (FCFA)	Valeur en pourcentage
ABCO BOURSE	-	-	0,00%
AFRICABOURSE	-	-	0,00%
AFRICAIN DE BOURSE	531 100	5 311 000 000	3,88%
AGI	107 410	1 074 100 000	0,78%
ATLANTIQUE FINANCE	250 200	2 502 000 000	1,83%
BIBE FINANCE AND SECURITIES	310 000	3 100 000 000	2,26%
BICI BOURSE	707 885	7 078 850 000	5,16%
BNI FINANCES	1 046 900	10 469 000 000	7,64%
BOA CAPITAL SECURITIES	100 500	1 005 000 000	0,73%
CGF BOURSE	20 500	205 000 000	0,15%
CITICORP	-	-	0,00%
CORIS BOURSE	-	-	0,00%
EIC	3 513 004	35 130 040 000	25,63%
EVEREST FINANCE	-	-	0,00%
HUDSON & CIE	150 150	1 501 500 000	1,10%
IMPAXIS SECURITIES	150 000	1 500 000 000	1,09%
NSIA FINANCE	1 105 800	11 058 000 000	8,07%
PHOENIX CAPITAL MANAGEMENT	244 000	2 440 000 000	1,78%
SBIF	-	-	0,00%
SGI BENIN	-	-	0,00%
SGI MALI	1 000 000	10 000 000 000	7,30%
SGI NIGER	-	-	0,00%
SGI TOGO	-	-	0,00%
SOGEBOURSE	4 468 160	44 681 600 000	32,60%
TOTAL	13 705 609	137 056 090 000	100,00%

III-2. REPARTITION PAR TYPE DE SOUSCRIPTEUR

Type de souscripteur	Nombre de titres souscrits	Montants relatifs à la souscription	Valeur en pourcentage
Personnes physiques	313 209	3 132 090 000	2,29%
Personnes morales	13 392 400	133 924 000 000	97,71%
Société	7 200	72 000 000	0,05%
Compagnie d'assurance/ Réassurance	2 055 000	20 550 000 000	14,99%
OPCVM	20 000	200 000 000	0,15%
Organisme de retraite / prévoyance	750 000	7 500 000 000	5,47%
Banques/Institutions financières	10 560 000	105 600 000 000	77,05%
Autres	200	2 000 000	0,00%
TOTAL	13 705 609	137 056 090 000	100,00%

III-3. REPARTITION PAR PAYS DE SOUSCRIPTION

Pays	Nombre de titres souscrits	Montants relatifs à la souscription	Valeur en pourcentage
BENIN	257 910	2 579 100 000	1,88%
CÔTE D'IVOIRE	12 167 199	121 671 990 000	88,78%
MALI	1 000 000	10 000 000 000	7,30%
SENEGAL	120 500	1 205 000 000	0,88%
TOGO	160 000	1 600 000 000	1,17%
TOTAL	13 705 609	137 056 090 000	100,00%

III-4. REPARTITION PAR ZONE DE RESIDENCE

Zone	Nombre de titres souscrits	Montants relatifs à la souscription	Valeur en pourcentage
UEMOA	13 588 609	135 886 090 000	99,15%
AFRIQUE hors UEMOA	117 000	1 170 000 000	0,85%
RESTE DU MONDE (Hors Afrique)	-	-	0,00%
TOTAL	13 705 609	137 056 090 000	100,00%

III-5. REPARTITION PAR CATEGORIE SOCIOPROFESSIONELLE (Personnes physiques)

Catégorie	Nombre de titres souscrits	Montants relatifs à la souscription	Valeur en pourcentage
Fonctionnaire / Salarié du secteur public	39 005	390 050 000	12,45%
Salarié du secteur privé	141 415	1 414 150 000	45,15%
Commerçants et entrepreneurs individuels	3 500	35 000 000	1,12%
Professions libérales	77 730	777 300 000	24,82%
Planteurs / Exploitants ruraux	1 900	19 000 000	0,61%
Agents des organismes internationaux	4 780	47 800 000	1,53%
Divers et non ventilables	44 879	448 790 000	14,33%
TOTAL	313 209	3 132 090 000	100,00%